
Peskov: USA a EU se musí zamyslet nad tím,
co řeknou milionům hladovějících
- CZ24 News | 18. června 2022

USA/EU: USA a Evropská unie, které udělaly hrubé chyby, když zavedly sankce na hnojiva
vůči RF, se musí zamyslet nad tím, co řeknou milionům hladovějících lidí, které se mohou
objevit, prohlásil mluvčí prezidenta RF Dmitrij Peskov v rozhovoru pro Sputnik.

„Vždyť právě ty (USA a EU) nedovolují zaplatit hnojiva, právě ty nedovolují pojistit lodě, které se
mají nakládat. Přitom je třeba si vzpomenout na to, že USA sankce zpočátku zavedly, ale na rozdíl od
svých evropských přátel rychle pochopily, oč jde, přirovnaly hnojiva k předmětům denní potřeby a
omezení odvolaly. Nepřímá omezení týkající se pojištění lodí a nepřijetí našich lodí v přístavech však
i nadále existují, ta bohužel platí, a v důsledku toho se snížily všechny dodávky téměř o 40 procent,“
řekl Peskov.

„A proto jsou to následky hrubých chyb, jichž se dopustilo, a můžeme to říci rovnou,
vedení EU, evropských zemí a především Spojených států amerických. Právě tyto země
se musí zamyslet nad svou odpovědností před mnoha miliony hladovějících, které se
mohou objevit,“ dodal Peskov.

 

ZDROJ

https://cz24.news/peskov-usa-a-eu-se-musi-zamyslet-nad-tim-co-reknou-milionum-hladovejicich/
https://cz24.news/peskov-usa-a-eu-se-musi-zamyslet-nad-tim-co-reknou-milionum-hladovejicich/
https://cz.sputniknews.com/20220617/peskov-usa-a-eu-se-musi-zamyslet-nad-tim-co-reknou-milionum-hladovejicich-18387358.html

